
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 
КОММУНИКАЦИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНИНФО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З
от 29.12.2023 № ЛЗЗ

г. Курск

Об утверждении сумм объёма субсидий для автономных учреждений, 
в отношении которых Министерство информации и общественных коммуникаций 
Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания на выполнение государственных 
работ на 2024гови на плановый период 2025 и 2026годов

В целях реализации Закона Курской области от 13.12.2023г. №Ю9-ЗКО 
Закон Курской области "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов" и во исполнение приказа комитета финансов Курской области от 07.12.2015 
№71н (с изменениями и дополнения) «Об утверждении порядка составления и ведения 
сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных главных распорядителей 
средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования 
дефицита областного бюджета), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объёмы сумм субсидий из областного бюджета автономным 
учреждениям Курской области, в отношении которых Министерство информации и 
общественных коммуникаций Курской области (далее-Министерство) осуществляет 
функции и полномочия, учредителя на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на выполнение государственных работ на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026годов, согласно приложению №1.

2. Начальнику управления аналитики Министерства Разенковой М.Н. довести 
суммы субсидий на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов до автономных 
учреждений Курской области, в отношении которых Министерство осуществляет 
функции и полномочия учредителя, в установленный срок.

3; В установленный срок, руководителям автономных учреждений Курской 
области, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия 
учредителя, представить на утверждение наблюдательным советом план финансово
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2024 год плановый период 2025 
и 2026годов.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр О.В. Ведутов



Приложение №1 
к приказу комитета 
информации и печати 
Курской области

от декабря 2023г.

Перечень
сумм объёма субсидий из областного бюджета автономным учреждениям 
Курской области, в отношении которых комитет информации и печати 
Курской области осуществляет функции и полномочия, на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на выполнение 
государственных работ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026год.

№№ ■ 
п/п

Наименование автономного учреждения Объем субсидии 
па финансовое 

обеспечение 
государственног 

о задания на 
оказание 

государственных 
услуг

(выполнения 
работ) на 2024

ГОД ; .

(руб.)

Объем субсидии 
на финансовое 

обеспечение 
государственног 

о задания на 
оказание 

государственных 
услуг

(выполнения 
работ) на 2025 

год 
(руб.)

Объем субсидии 
на финансовое 

обеспечение 
государственног 

о задания на 
оказание 

государственных 
услуг

(выполнения 
работ) на 
2026год 
(руб.)

1 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Курская правда»

17513422,00 16298021,00 15135889,00

2 Автономное учреждение Курской 
области «РИА «Курск»

18119965,00 17799965,00 17599965,00

3 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Беловские зори»

1960816,00 2014408,00 1916367,00

4 . Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Народная газета»

2325777,00 2184281,00 2078321,00

5 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Родные просторы»

2735509,00 2431168,00 2312706,00

6 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Маяк»

1646222,00 1695679,00 1613368,00

7 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Дмитриевский вестник»

1924727,00 1980664,00 1884428,00

8 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Золотухинская жизнь»

1898391,00 1950342,00 1855715,00

9 Автономное учреждение Курской 1507411,00 1552612,00 1477241,00



области «Редакция газеты «Вести»
10 Автономное учреждение Курской 

области «Редакция газеты 
«Трибуна»

2253261,00 2367857,00 2253057,00

и Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Голос 
района»

1901179,00 1950780,00 1856000,00

12 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Сельская новь»

2952754,00 2925147,00 3042403,00

13 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Слово»

2799880,00 3098197,00 2948203,00

14 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Курьер»

2023293,00 2075128,00 1974255,00

15 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Время, 
и мы»

2657569,00 2749837,00 2727318,00

16 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Медвенские новости»

1636608,00 1575953,00 1499344,00

17 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Обоянская газета»

1472082,00 1502687,00 1429455,00

18 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Районные вести»

2464133,00 2535265,00 2412458,00

19 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Знамя 
победы»

2720581,00 2792787,00 2657108,00

20 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Районные известия»

2009340,00 2115502,00 2012851,00

21 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Районные будни»

1966473,00 2011523,00 1913453,00

22 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Нива»

1627585,00 1676193,00 1594814,00

23 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «За 
честь хлебороба»

1892502,00 2043931,00 1944595,00

24 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Суджанские вести»

2338373,00 2397154,00 2280566,00

25 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты «Слово 
хлебороба»

2791449,00 2535184,00 2412164,00

26 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Фатежские будни»

2467958,00 2460398,00 2460398,00

27 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты

2163417,00 2221704,00 2113861,00



«Районные новости»
28 Автономное учреждение Курской 

области «Редакция газеты «Слово 
народа»

1790595,00 1836462,00 1747190,00

29 Автономное учреждение Курской 
области «Редакция газеты 
«Районный вестник»

1622879,00 1673138,00 1592064,00

30 Автономное учреждение Курской 
области «Телевизионная и 
радиовещательная компания 
«Сейм»

73395896,00 68923762,00 65669615,00


